РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2018                                                                                      № 27
х. Кринично-Лугский

Об утверждении годового отчета о реализации муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения  «Содействие занятости населения» за 2017 год

В соответствии с постановлением Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 09.10.2013 года № 207  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения», постановлением Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 09.10.2013 года № 210 «Об утверждении муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Содействие занятости населения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить годовой отчет о реализации муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения  «Содействие занятости населения» за 2017 год согласно приложения.

2.  Данное постановление вступает в силу с момента подписания.

3.  Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Кринично-Лугского сельского поселения в сети Интернет.

4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Кринично-Лугского

сельского поселения                                                          Г.В. Траутченко
Постановление вносит

Ведущий специалист по правовой и кадровой работе,

делопроизводству, архивному делу

Приложение к Постановлению
Администрации Кринично-Лугского

сельского поселения
от 28.02.2018 г.  № 27
Годовой отчет о реализации муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Содействие занятости населения»

за 2017 год

Муниципальная программа Кринично-Лугского сельского поселения «Содействие занятости населения» (далее – Программа) направлена на сохранение стабильной ситуации на рынке труда Кринично-Лугского сельского поселения.

Показателями достижения целей являются:

уровень регистрируемой безработицы на конец  года;

численность пострадавших  в результате несчастных случаев на производстве с утратой трудоспособности на 1 рабочий день и более и со смертельным исходом в расчете на 1 тыс. работающих.

поддержание социальной стабильности в обществе и предотвращение роста напряженности на рынке труда за счет снижения уровня безработицы;

сохранение жизни и здоровья работников, уменьшение числа пострадавших в результате несчастных случаев на производстве.

Общий срок реализации настоящей Программы рассчитан на период 2014 – 2020 годы. Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета в 2017 году составил 30,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 29,2 тыс. рублей или 99,6 %.
Программой предусмотрена реализация двух подпрограмм:

1. Организация общественных работ и временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте 14-18 лет.

2. Улучшение условий и охраны труда.

Раздел 1. Результаты реализации основных мероприятий Программы в разрезе подпрограмм

Подпрограмма 1 «Организация общественных работ и временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте 14-18 лет».

В рамках подпрограммы 1 «Организация общественных работ и временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте 14-18 лет» реализованы 2 основных мероприятия:
- организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;

- организация общественных работ для безработных граждан.

Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

Администрацией Кринично-Лугского сельского поселения организована временная занятость 7  несовершеннолетних граждан в возрасте 14-18 лет в летний период, что позволило им приобрести навык трудовой деятельности, приобщило к коллективному общественно значимому труду, а так же позволило получить доход в свободное от учёбы время.

Организация общественных работ для безработных граждан

Администрацией Кринично-Лугского сельского поселения организовано проведение оплачиваемых общественных работ для 4 безработных граждан, что позволило  сохранить у данной категории граждан мотивацию к труду, в том числе получение дохода на период незанятости.

Подпрограмма 2 «Улучшение условий и охраны труда».

В рамках подпрограммы 2 «Улучшение условий и охраны труда» реализованы 2 основных мероприятия:

- организация разъяснительной работы по проведению специальной оценке условий труда;

- мониторинг состояния условий и охраны труда в организациях.

Финансирование подпрограммы 2 не предусмотрено.

Организация разъяснительной работы по проведению специальной оценке условий труда

В рамках реализации данного мероприятия Администрацией Кринично-Лугского сельского поселения была организована работа по информированию и консультированию работников Администрации  по проведению специальной оценки условий труда,   данная информация предоставлялась в  Администрацию Куйбышевского района.

В  результате реализации мероприятия в 2017 году специальная оценка условий труда завершена на 25 рабочих местах.

Мониторинг состояния условий и охраны труда в организациях

В целях улучшения условий и охраны труда работников предприятий и организаций поселения, обеспечения дальнейшего совершенствования системы управления охраной труда, Администрацией Кринично-Лугского сельского поселения проводился мониторинг состояния условий охраны труда, что позволяло предупреждать, выявлять и пресекать нарушения трудового законодательства.

В рамках данного мероприятия специалистом Администрации Кринично-Лугского сельского поселения проведен ведомственный контроль в Администрации,   в результате проверки не выявлены  нарушения трудового законодательства.

Сформировано 4 отчета по охране труда. Четырежды информация отсылалась  в Администрацию Куйбышевского района.

Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы приведены в таблице 2 к годовому отчету.

Раздел 2. Финансовые результаты использования бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной программы

На реализацию мероприятий Программы в отчетном году предусмотрено  30,0 тыс. рублей  средств местного бюджета. Фактическое освоение средств составило 29,2 тыс. рублей или 99,6 %.

Сведения  об использовании  бюджетных средств, приведены в таблице 3к годовому отчету.

Раздел 3. Результаты реализации мер муниципального и правового регулирования муниципальной программы, информация о внесении изменений в муниципальную программу

Муниципальная программа Кринично-Лугского сельского поселения «Содействие занятости населения» утверждена постановлением Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 09.10.2013 № 210. В 2017 году в муниципальную программу вносились изменения 1 раз: постановление Администрации Кринично-Лугского сельского поселения  от 16.10.2017 года № 152. Внесение изменений было связано с уточнением объемов финансирования и в целях корректировки целевых показателей и программных мероприятий.

Раздел 4.  Сведения о достигнутых значениях показателей (индикаторов) подпрограммы и о результатах оценки бюджетной эффективности муниципальной программы

Реализация муниципальной программы, включая подпрограммы, предусматривает достижения 2 целевых показателей. В 2017 году все показатели достигли планового значения и исполнены на 100%.

Уровень финансирования  основных мероприятий подпрограммы 1 составил в 2017 году -99,6%. Финансирование подпрограммы 2 – не предусмотрено. В целом по муниципальной программе – 99,6%.

Мероприятия по подпрограммам 1 и 2, запланированные к реализации в 2017 году исполнены в полном объеме и в установленные сроки. В результате оценка эффективности муниципальной программы считается высокоэффективной.

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) приведены в таблице 1 к годовому отчету.

Глава Администрации Кринично-Лугского

 сельского поселения                                                                      Траутченко Г.В.
Таблица 1

к годовому отчету о

 реализации муниципальной программы

Кринично-Лугского сельского поселения

«Содействие занятости населения»

за 2017 год

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Содействие занятости населения»

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений
значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	2016 год
	2017 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Кринично-Лугского сельского поселения «Содействие занятости населения»

	1.
	Уровень регистрируемой безработицы на конец  года
	процентов
	1,75
	1,74
	1,74
	Принимаемые совместные меры Администрации района, центра занятости населения, работодателями района позволили сдержать рост уровня регистрируемой безработицы

	2.
	Изменение значения показателя «численность пострадавших  в результате несчастных случаев на производстве с утратой трудоспособности на 1 рабочий день и более и со смертельным исходом в расчете на 1 тыс. работающих» к уровню предыдущего года
	процентов
	100
	100
	100
	-

	Подпрограмма 1 «Организация общественных работ и временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте 14-18 лет»

	1.1.
	Число занятых безработных граждан на общественных работах
	человек
	4
	4
	3
	-

	1.2.
	Число временно занятых несовершеннолетних граждан в возрасте 14-18 лет в свободное от учебы время
	человек
	3
	4
	8
	-

	Подпрограмма 2 «Улучшение условий и охраны труда»

	2.1.
	Изменение значения показателя «численность пострадавших в результате несчастных случаев на производстве со смертельным исходом в расчете на 1 тыс. работающих» к уровню предыдущего года
	человек
	100
	100
	100
	-

	2.2.
	Изменение значения показателя «численность лиц с установленным в текущем году профессиональным заболеванием в расчете на
10 тыс. работающих» к уровню предыдущего года
	человек
	100
	100
	100
	-

	2.3
	Количество обученных по охране труда руководителей и работников муниципальных органов Кринично-Лугского сельского поселения, организаций Кринично-Лугского сельского поселения
	человек
	25
	25
	25
	-

Таблица 2

к годовому отчету о

 реализации муниципальной программы

Куйбышевского района

«Содействие занятости населения»

за 2017 год

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Куйбышевского района «Содействие занятости     населения» за 2017 год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Организация общественных работ и временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте 14-18 лет»

	1.
	Основное  мероприятие 1.1.

Организация проведения оплачиваемых общественных работ
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения ведущий специалист по правовой и кадровой работе, делопроизводству, архивному делу Лукашова Т.В.
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	сохранение у безработных граждан мотивации к труду, в том числе получение дохода на период незанятости
	организовано проведение оплачиваемых общественных работ для 3 безработных граждан, что позволило  сохранить у данной категории граждан мотивацию к труду, в том числе получение дохода на период незанятости

	2.
	Контрольное событие  1.1.

Выполнение целевого показателя по проведению оплачиваемых общественных работ
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения ведущий специалист по правовой и кадровой работе, делопроизводству, архивному делу Лукашова Т.В.
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	Х
	Х

	3.
	Основное мероприятие 1.2.

Организация временного трудоустройства

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения ведущий специалист по правовой и кадровой работе, делопроизводству, архивному делу Лукашова Т.В.
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	приобретение навыка трудовой деятельности, приобщение к коллективному общественно значимому труду, отвлечение от вредных пристрастий и получение дохода в свободное от учёбы время
	организована временная занятость 7  несовершеннолетних граждан в возрасте 14-18 лет в летний период, что позволило им приобрести навык трудовой деятельности, приобщило к коллективному общественно значимому труду, а так же позволило получить доход в свободное от учёбы время

	4.
	Контрольное событие 1.2.

Выполнение целевого показателя по временному трудоустройству несовершеннолетних граждан в возрасте 14-18 лет
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения ведущий специалист по правовой и кадровой работе, делопроизводству, архивному делу Лукашова Т.В.
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	Х
	Х

	Подпрограмма 2 «Улучшение условий и охраны труда»

	5.
	Основное  мероприятие 2.1.

Организация разъяснительной работы по проведению специальной оценки условий труда
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения специалист первой категории по прогнозированию доходов и налогам Стоянова Е.Н.
	01.01.2017
	постоянно в течение 2017 года
	01.01.2017
	постоянно в течение 2017 года
	улучшение условий и охраны труда,  предотвращение несчастных случаев на производстве
	организована работа по информированию и консультированию работодателей поселения по проведению специальной оценки условий труда

	6.
	Мероприятие 2.1.1.

Информирование и консультирование работодателей по вопросам проведения специальной оценки условий труда
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения специалист первой категории по прогнозированию доходов и налогам Стоянова Е.Н.
	01.01.2017
	ежеквартально
	01.01.2017
	ежеквартально
	улучшение условий и охраны труда,  предотвращение несчастных случаев на производстве
	Составлено 4 отчета

	7.
	Мероприятие 2.1.2.

Обеспечение работы поселенческой  межведомственной комиссии по охране труда
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения специалист первой категории по прогнозированию доходов и налогам Стоянова Е.Н.
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	анализ состояния условий и охраны труда на территории района,

принятие эффективных управленческих решений в сфере безопасности труда, снижение уровня производственного травматизма и профессиональных заболеваний
	проведено 4 заседания поселенческой межведомственной комиссии по охране труда

	8.
	Контрольное событие 2.1.
Проведение 4 заседаний районной межведомственной комиссии по охране труда.

	ежеквартально

	ежеквартально
	Х
	Х

	9.
	Основное мероприятие 2.2.

Мониторинг состояния условий и охраны труда в организациях и предприятиях поселения
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения специалист первой категории по прогнозированию доходов и налогам Стоянова Е.Н
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	предупреждение, выявление и пресечение нарушений трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях
	проводится постоянный мониторинг состояния условий охраны труда, что позволяет предупреждать, выявлять и пресекать нарушения трудового законодательства

	10.
	Контрольное событие 2.3.

Выполнение целевого показателя по численности пострадавших в результате несчастных случаев на производстве с утратой трудоспособности на 1 рабочий день и более и со смертельным исходом в расчете на 1 тыс. работающих

Контрольное событие 2.4.

Формирование не менее 4 отчетов по охране труда.
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения специалист первой категории по прогнозированию доходов и налогам Стоянова Е.Н
	01.01.2017
	31.12.2017
ежеквартально

	01.01.2017
	31.12.2017
ежеквартально

	Х
	Х

Таблица 3

к годовому отчету о

 реализации муниципальной программы

Кринично-Лугского сельского поселения

«Содействие занятости населения»

за 2017 год

Сведения

об использовании районного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета, бюджетов сельских поселений

и внебюджетных источников на реализацию  муниципальной программы «Содействие занятости населения»

 за  2017год

	Статус
	Наименование       муниципальной    программы, подпрограммы муниципальной     программы, основного мероприятия

	Источники финансирования
	Объем   расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа
	«Содействие занятости населения»
	всего
	30,0
	29,2

	районный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет сельских поселений
	30,0
	29,2

	внебюджетные источники
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Организация общественных работ и временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте 14-18 лет»
	всего
	30,0
	29,2

	районный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет сельских поселений
	30,0
	29,2

	внебюджетные источники
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1.
	Организация проведения оплачиваемых общественных работ
	всего
	15,0
	14,8

	районный бюджет

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет сельских поселений
	15,0
	14,8

	внебюджетные источники
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2.
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте 14 -18 лет
	всего
	15,0
	14,4

	районный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет сельских поселений
	15,0
	14,4

	внебюджетные источники
	-
	-

Глава Администрации Кринично-Лугского

сельского поселения                                                                     Г.В. Траутченко